ANTENNEN
für VHF/UHF – Handfunkgeräte
für VHF/UHF – Mobilstationen
für VHF/UHF – Feststationen
für KW – Mobilstationen
für KW – Feststationen
für KW – Empfänger
102

108
ANTENNEN FÜR VHF/UHF-MOBILSTATIONEN
Typenbezeichnung K 55 2626 K 55 2627 K 55 2628 GP 160 5/8
Artikel-Nummer 442 441 449 716
Frequenzbereich MHz 146 - 156 155 - 165 164 - 174 145-175
Bandbreite MHz ca. 10 ca. 10 ca. 10 6 (SWR ≤ 2,0)
Antennenstab Ausführung Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium und
Fiberglass
mech. Länge mm 1080 1040 985 1340
elektr. Länge λ/2 λ/2 λ/2 5/8 λ Groundplane
Mastaufnahme ø mm 20 bis 54 mm 20 bis 54 mm 20 bis 54 mm 22 bis 27 mm
Kabelanschluß Klemm- Klemm- Klemm- UHF-Buchse
verbindung verbindung Verbindung
Sonstiges Max. zulässige Leistung 100 W. Gewinn:
Alle Metallteile auf Massepotential. 3 dBd
109
ANTENNEN FÜR VHF/UHF-FESTSTATIONEN
K 51 262 K 751 121 K 75 15 221 GDX-30 GHX-160DN
807 808 809 433 439
146 - 174 406 - 470 449 - 470 144/430/900/1200 144 - 146
430 - 440
breitbandig breitbandig breitbandig 1/2/60 4/20
Alu u. V2A-Stahl Messing mit Messing mit Aluminium Aluminium und
Fiberglas Fiberglas Fiberglas
305 *) 515 1200 840 1810
λ/4 Groundplane - - Discone 6/8 λ
3 x 5/8 λ
20 bis 54 mm 20 bis 54 mm 20 bis 54 mm bis 51 cm 30 - 60
Klemm- N-Buchse N-Buchse für PL-259 N-Buchse
verbindung
*) Radials ca. 3 dB Gewinn Durchgehender Gewinn:
615 mm, max. Empfangsbereich 4,5 / 7 dBi
zulässige 100 - 1500 MHz Belastbarkeit:
Leistung 50 W. Sendeleistung: 200 W
Alle Metallteile auf 100 W bis 200 W
Massepotential
alle Metallteile auf
Massepotential
110
ANTENNEN FÜR VHF/UHF-FESTSTATIONEN
Typenbezeichnung HS-WX2N GHX-510 GHX-710 GHX-730
Artikel-Nummer 432 420 361 430
Frequenzbereich MHz 144 - 148 50 -52 144 - 146 144 - 146
430 - 440 144 - 146 430 - 440 430 - 440
430 - 440 1260 - 1300 1260 - 1300
Bandbreite MHz 4/10 2/2/10 2/10/40 2/10/40
Antennenstab Ausführung Aluminium und Aluminium und Aluminium und Aluminium und
Fiberglas Fiberglas Fiberglas Fiberglas
mech. Länge mm 2650 2650 1810 3400
elektr. Länge 2 x 5/8 λ 1/2 λ 6/8 λ 2 x 5/8 λ
3 x 5/8 λ 2 x 5/8 λ 3 x 5/8 λ 5 x 5/8 λ
4 x 5/8 λ 7 x 5/8 λ 7 x 5/8 λ
Mastaufnahme ø mm 30 - 60 30 - 60 30 - 60 30 - 60
Kabelanschluß N-Buchse PL-Buchse N-Buchse N-Buchse
Sonstiges Gewinn: Gewinn: Gewinn: Gewinn:
6 / 8 dBi 2 / 6 / 8 dBi 4,5 / 8,3 / 11,7 dBi 6,5 / 9 / 11,7 dBi
Belastbarkeit: Belastbarkeit: Belastbarkeit: Belastbarkeit:
200 W 200 W 100 W 100 W
111
ANTENNEN FÜR VHF/UHF-FESTSTATIONEN
Die HB9CV ist ein wirklicher Evergreen unter den
Richtantennen für 2 m und 70 cm. Es handelt
sich um eine Entwicklung von R. Baumgartner,
Rufzeichen HB9CV. Der Platzbedarf dieser
Antenne ist ebenso gering wie der Material-
aufwand. Zudem ist sie – nimmt man sie ausein-
ander – leicht zu transportieren. Sie erfüllt damit
vor allem die Wünsche der Funkamateure, die
Portabelbetrieb machen. Selbstverständlich läßt
sich die Antenne auch an jedes Handsprech-
funkgerät anschließen und erweitert dessen
Funkradius erheblich. Hervorragend und beliebt
ist sie als Peilantenne für Fuchsjagden.
Die HB9CV ist eine vollgespeiste Antenne mit
zwei Elementen. Beide Ausführungen weisen
einen Gewinn von 5,5 dB über Dipol bei einem
Vor-/Rück-Verhältnis von besser als 15 dB auf.
Die 2-m-Version läßt sich auseinander nehmen,
bei der Ausführung von 70 cm ist dies wegen der
geringen Abmessungen nicht erforderlich.
Die Antenne wird für 2 m mit einem Anschluß
PL-259 geliefert, für 70 cm weist sie einen
BNC-Anschluß auf.
HB9CV/2
Art. -Nr. 436
HB9CV/70
Art. -Nr. 446
Weitere  Richtantennen
nach Ihren Vorgaben
(Frequenzbereich, Gewinn,
Montageart,...)
liefern wir Ihnen auf Anfrage.
112
ANTENNEN FÜR KW-MOBILSTATIONEN
Kurzwelle mobil – das geht in den Jahren des
Sonnenfleckenmaximums schon mit 10 W in
FM auf 10 m wirklich weltweit. Und auch zu an-
deren Zeiten, wenn sich die Sonne nicht so
generös zeigt, läßt sich mit etwas Geduld das
DXCC zumindest auf 40 m arbeiten. Immer aber
kann zwischen 3,5 und 30 MHz europaweit
beinahe jedes Land erreicht werden.